**Caplīm pīmū. Sufficiētia sex tran-  
scendentia: numerus et dñctia. et qli-  
ter se habēt ad inuicē. qz ens. res  
vnū. aliquid. verū. et bonum.**

**Caplīm.iiij. De primo trāscēdente**

**quod est ens. et specialiter qō dīut  
dī in actū et potentiam.**

**Caplīm.iiij. Quo diuīsī entis in  
actū et potentia intelligat triplicis.  
et qō conuenit enti.**

**Ca.iiij. Quo diuīsī entis in actū  
et potentia est diuīsī realis. et qō  
rōnis. et qō in diuersas res. et qō  
nō. et qō v̄ possiblē tripliciter.**

**Quo possiblē dicit̄ fm potētia  
actiuam et passiuam et nō repugnat  
tiam terminorum.**

**Ca.v. Quo diuīsī entis in actū  
et potētia est realis in res diuersas.  
Caplīm.vi. De mltipli acceptoꝝ  
hōꝝ nominū actus et potentia et eo  
rum significatione**

**Vñ habuit originē hoc nomē ac-  
tus. ad quē est secūdario extēsum.**

**Caplīm.vii. Quo habet intelligi il  
la cōis diuīsī qua dī. Est quidam  
actus pīmus. quidam secūdus**

**Ca.viii. De hoc noīe potētia vñ  
traxit originē. et ad quē secūdario ē  
extēsa. et qō est triplex potētia.**

**Ca.ix. Declaratio eoz que tāgūt  
actiuam potētia vel passiuam.**

**Quo intelligi debet q in deo est  
duplex potētia. ordinata et soluta  
et que sit istarum quelibet.**

**Ca.x. Quo intelligit q alie s̄t po-  
tētia naturales. alie rōnales. et harū  
alie rōnales p essentiā. alie per par-  
ticipatiōnem.**

**Ca.xi. Quo intelligit q potētia na-  
turales s̄t determinatae ad vñū. et po-  
tētia rōnales valent ad opposita.**

**Ca.xii. Quor modis dī potētia  
passiuā. et qd est potentia naturalis  
et obedientialis.**

**Ca.xiii. Quid est educī vel induci  
respectu potētia passiuā. et q formē  
educant de potētia naturali. et q po-  
tētia de obedientiali. et qbus conve-  
nit induci vel educī.**

**Ca.xiv. De scđo trāscēdēte qd ē**

**S**

**36**

- res: quibus et quō conuenit diuersis  
**C.****a.****xv.** De uno quod est p̄ncipiu numeri: quō cum ente cōuertitur et quomodo differt.  
**C.****a.****xvi.** Quare indiuisio in gene re q̄nitatis facit speciale vnu et cuj noie speciali et nō in alijs generib⁹.  
**C.****a.****xvii.** Qūo in omni ente p̄tingit esse vnu quod est p̄ncipium nume ri et quomodo nō.  
**C.****a.****xviii.** Quid addit vnu (qd est p̄ncipiū nūeri) sup̄ p̄tinū in q̄ fun das, et qd vnu qd cū ente p̄uertitur et qd p̄tinū sup̄ illud vnu, et quid vnu qd cū ente p̄uertitur sup̄ ens.  
**C.****a.****xix.** Quot modis dicunt aliquid esse vnu, et quot modis dicit vnu.  
**C.****a.****xx.** Qub⁹ gradatim conuenit maxime esse vnu, et inter omnia entia deus est maxime vnu.  
**C.****a.****xxi.** Qūo conuenit alicui rei esse vnum et multa.  
**C.****a.****xxii.** Quomodo ens diuidit p̄ vnum et multa.  
**C.****a.****xxiii.** De q̄to transeendēte qd est aliquid, qd est trāscendēs et nō ali quis, et quid differunt.  
**C.****a.****xxiv.** De quinto trāscendēte qd est p̄rum, et p̄mo q̄ est quadru plex veritas qua aliquia dicuntur vera, scz veritas qest deus, veritas res naturaliū, veritas intellectus, veritas positionis.  
**C.****a.****xxv.** Qūo se habent p̄dictae tuas veritates ad inuicem.  
**C.****a.****xxvi.** Qūo se h̄z veritas vel verū trāscendēs ad quartuor p̄dicta.  
**C.****a.****xxvii.** De sexto trāscendēte qd ē bonū, et p̄mo q̄ ē q̄drupler bonitas.  
**C.****a.****xxviii.** Qūo bonū trāscendēs se h̄z ad quodlibet p̄ticulare bonū.  
**C.****a.****xxix.** De nob̄ deē p̄dicamen to, et eoz que pertinent ad ipsa.  
**C.****a.****xxx.** Numerus et distinctio ac noticia predicatorum.  
**C.****a.****xxxi.** Differētia iter sex tñscen

- dentia et deē p̄dicamēta, et bimēbris reductio eorum.  
**C.****a.****xxxii.** De significatōe et diffe rentia istoz nominū quattuor, suba, natura, essentia, quidditas.  
**C.****a.****xxxiii.** Quot modis dicit hoc nomen substāntia.  
**C.****a.****xxxiv.** Quot modis dicit hoc nomen natura.  
**C.****a.****xxxv.** Quot modis dicit hoc nomen essentia, et quid significat, et quo comparatur ad alia.  
**C.****a.****xxxvi.** Quot modis dicit qd significa, et nomen quidditas.  
**C.****a.****xxxvii.** Qūo sunt idē realiter differūt rōne, substāntia, natura, entia, quidditas.  
**C.****a.****xxxviii.** De nob̄is p̄tnerib⁹ ad genus substāntie, et q̄ substāntia dicit de materia, forma, et toto p̄posito.  
**C.****a.****xxxix.** Quot modis dicit materia.  
**C.****a.****xl.** Quot modis dicit forma.  
**C.****a.****xl.** Q̄ p̄positū diuidit in substāntia prima et secundā, et qd est p̄ma, et quid secunda.  
**C.****a.****xlj.** De q̄tuor latiniis nob̄, s. entia, suba, substāntia, res nature, et grecis corñidentib⁹, s. vysa, vysosis, vystasis, physis, vñ iponunt, quid distinguitur, quid significant, quid se habent ad inuicem.  
**C.****a.****xlviij.** In vñ distinguat eētia, suba, substāntia, res nature.  
**C.****a.****xlviij.** De essentia et de vysa.  
**C.****a.****xlviij.** De substāntia et vysost.  
**C.****a.****xlvi.** De hoc noie res nature.  
**C.****a.****xlviij.** In quo conuenit et in quo differunt quattuor p̄dicta noia.  
**C.****a.****xlviij.** Quid significat qd̄ conueniat p̄rie vel sūltudinarie, quid dicit ab inuicem nomia creatio, generatio, digni concipi, nasci, nativitas in vtero, ex vtero, filiatione, paternitas.  
**C.****a.****xlviij.** De trib⁹ gradibus enti um, et quid sit creatio.

# **Tituli capitulorum**

**C.**a. xl. **Q**uid sit generatio et cor  
ruption. et quibus conueniant.

**C.**a. l. **Q**uid est genitio. et que per  
rur ad eam. et quod deo et creaturis co  
venit sed diversimode. et quod in diui  
nis sola pessio filij est generatio

**D**e nobis priueticib; ad vitam et viue  
**C**ap. li. **V**nde habuit originem (tia  
nomine vite. quibus conueniat et ceterum.

**C**a. liij. **Q**uo vita dividitur in vege  
tativa. sensitiva. motiva secundum locum  
et intellectuam.

**C**a. liij. **Q**uo vita dividitur in acti  
vam et contemplativa. et quo utrumque  
conuenit vite.

**C**a. liij. **Q**uo differt vita cotem /  
plativa theologorum et phorum.

**Q**uid est gigni. nasci. oriri. et quod co  
nueniat viuentium respectu sue productiois

**Q**uid sit gigni. nasci. oriri. quo dif  
ferunt. et quibus propriebus conueniunt

**Q**uibus predicta conueniat simili  
tudinariae.

**Q**uid est perceptio. nativitas inverte  
ro. et quibus conueniat proprietas.

**Q**uo generatis ex putrefactioe co  
nueniat gigni. nasci. oriri.

**Q**uid importat nomine paternitatis  
et filiationis. et quibus conueniant

**Q**uo aliter fieri conuenit forme. na  
ture. pte. et accidenti. et per quod gignari. gig  
ni. nasci. accipi. oriri. et aliter supposito  
hunc formam. materiam. ptes. et accidentia

**Q**uod aliter conuenit cocepiti. gigni. na  
sci. oriri verbo diuino et humano.

**C**ap. lii. **D**e primitiis ad tertium  
gradum entium. quo debet denominari. pro  
ductio angelii et anime rationalis. et eorum  
que animae infunduntur a deo.

**C**a. liij. **D**e hoc nomine persona. quod  
significet. et unde habuerit originem.  
et quibus conueniat.

**C**a. liij. **D**e nobis que conueniunt  
rebus de genere qualitatibus.

**S**ufficientia. significatio. et diffe

rencia specierum quantitatis.

**Q**uot modis dicitur corpus.

**Q**uot modis dicitur numerus.

**D**e unitate numeri.

**D**e discretione. **D**e numero

**Q**uot modis dicitur oratio.

**C**a. lix. **D**e nominibus conuenien  
tibus mensuris.

**C**a. lx. **Q**uid est tempus continuus et non  
temporis continuus.

**C**a. lxi. **Q**uid est tempus discretus  
et non temporis discreti.

**C**a. lxiij. **Q**uid est euum et non euum.

**C**a. lxiij. **Q**uid est eternitas et non  
eternitatis.

**C**a. lxiij. **D**e infinito quod potest  
dici quinque modis.

**C**a. lxx. **Q**alid est infinitus pua  
tive aliqd negative et definita ipsis.

**C**a. lxi. **D**e nobis priueticib; ad  
res de genere qualitatis. et primo quod  
importet nomine qualitatis.

**C**a. lxxij. **S**ufficientia et differentia  
et significantia quatuor specierum  
qualitatis.

**C**a. lxxij. **D**e prima specie quali  
tatis. et quo se habet ad invicem habi  
tus. dispositio quod ponunt in ea.

**D**e habitu et dispositione.

**Q**ue sunt differentiae essentiales ha  
bitus et dispositiois ut sunt diverse  
species qualitatis.

**C**a. lxxij. **D**e hoc nomine habitus. quod  
modis dicitur. quo est predicamentum. quo  
postpredicamentum. et quo species qualitatis

**C**a. lxx. **Q**ualiter habitus sint in  
corpe et anima. et ad quid.

**C**a. lxxij. **Q**uot modis dicitur dis  
positio.

**C**a. lxxij. **D**e nobis priueticib; ad  
virtutes et vicia et ea tangentibus

**Q**uid significet hoc nomine virtus  
et unde sumptum est.